⑴　口座引落し額

単位：円
※2 教材費の内訳は「学年便り」でご確認ください。

⑵　口座引落し日

(木) (金)

〇 昨年度の集金状況【参考】（集金の有無や金額は、学年及び月毎に異なります。)

学年
月

6 7 8 9 10 11 12 1 2

〇 〇 〇 〇 〇 ○

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 ○□

〇 〇 〇 〇 〇 ○

〇 〇 〇 〇 〇

△ △卒 △卒

１学年

２学年

３学年

４学年

５学年

６学年

引 落 日 初回振替 ５月１５日 再振替 ５月３０日

10

振込 (合計 )額 7,749 2,900 3,640 3,971 4,220 18,670

振 込 手 数 料 10 10 10 10 10

※1 ６年生行事費は６月１８日～２０日に実施予定の日光移動教室です。

卒 業 対 策 費

15,000

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

行 事 費

教 材 費 7,739 2,890 3,630 3,961 4,210 3,660

　　　令和７年５月８日

保　護　者　様
板橋区立三園小学校

校長　和　田　幹　夫

５月の口座振替について（事務室だより）

　平素より、学校徴収金事務にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
本年度もよろしくお願いいたします。
　５月は一学期に使用する教材等の経費につきまして、下記のとおりにご案内いた
します。ゆうちょ銀行口座の残高をご確認いただき、ご準備願います。

記

学　年
１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

費　目

表の見方

集
金
は
あ
り
ま
せ
ん

5

PTA関係

〇

〇

〇

〇

〇

〇□

　〇：教材費、□：行事費、△：PTA会費(世帯単位で3,200円)・△卒：卒業対策費(6年)

宿泊を伴う行事

倉渕移動教室(5年）

日光移動教室

「学年だより」
配布 毎月１日に全児童に手渡し。 また、

三園小ホームページにアップ。

利点 教材費の内訳等が確認できます。

掲示しておくと物忘れの防止に便利です。

「事務室だより」

配信 毎月８日頃に三園小ホームページ

にアップ。

利点 いつでも手元で確認できます。

また、全学年を同時に確認できます。

お急ぎの際は、０３－３９３０－８９９９

集金情報の入手に便利です